

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ
ของบริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท
มัดแมน จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทาง
การเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วน
ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ
ข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2560

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	179,888	89,379	14,532	12,323
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 51,183	67,304	16,196	14,463
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับ				
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	186,974	145,067
สินค้าคงเหลือ	4 181,603	204,348	48	49
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5 33,363	28,354	11,291	9,827
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	446,037	389,385	229,041	181,729
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	6 2,935	3,016	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	3,061,073	3,061,073
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	8 493,329	477,781	3,756	10,301
ค่าความนิยม	1,896,039	1,896,039	-	-
สิทธิการเช่า	9 69,547	56,367	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 850,288	884,999	617	896
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	8,707	8,746	-	-
เงินมัดจำ	105,366	98,268	675	2,275
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,426,211	3,425,216	3,066,121	3,074,545
รวมสินทรัพย์	3,872,248	3,814,601	3,295,162	3,256,274

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนรินทร์)

.....กรรมการ

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	8,300	24,800	3,300	24,800
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	314,523	429,550	7,369	17,845
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	88,149	173,334	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	191,230	1,041,361
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,089	11,540	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย		-	160,345	-	160,345
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		59,970	55,822	2,522	3,065
รวมหนี้สินหมุนเวียน		478,031	855,391	204,421	1,247,416
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	281,256	871,755	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		196,916	204,794	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		41,255	40,895	16,453	16,527
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		30,279	26,643	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		549,706	1,144,087	16,453	16,527
รวมหนี้สิน		1,027,737	1,999,478	220,874	1,263,943

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุชนะนรินทร์)

.....กรรมการ

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น		14		
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,054,903,750 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,054,904	1,054,904	1,054,904	1,054,904
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,054,903,750 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 843,923,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	1,054,904	843,923	1,054,904	843,923
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,953,348	1,099,077	1,953,348	1,099,077
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	212,356	212,356	-	-
กำไรสะสม (ขาดทุนสะสม)				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	11,130	11,130	11,130	11,130
ยังไม่ได้จัดสรร	(387,066)	(351,363)	54,906	38,201
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(161)	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,844,511	1,815,123	3,074,288	1,992,331
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,872,248	3,814,601	3,295,162	3,256,274
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุชนะนรินทร์)

.....กรรมการ

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	680,641	716,210	5,606	5,986
เงินปันผลรับ	2,7	-	43,781	67,400
รายได้จากการบริหารจัดการ	2	-	24,482	28,511
รายได้อื่น	39,005	21,298	978	4,201
รวมรายได้	719,646	737,508	74,847	106,098
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	280,104	287,705	28,735	30,053
ค่าใช้จ่ายในการขาย				
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ได้มาจากการรวมธุรกิจ	16,759	17,724	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายอื่น	350,726	352,516	3,009	2,004
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	86,093	77,178	3,741	3,049
รวมค่าใช้จ่าย	733,682	735,123	35,485	35,106
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(14,036)	2,385	39,362	70,992
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(6,541)	(14,070)	(5,657)	(13,973)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(20,577)	(11,685)	33,705	57,019
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	15	447	(1,856)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(20,130)	(13,541)	33,705	57,019
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(5)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(5)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(20,135)	(13,541)	33,705	57,019
กำไรต่อหุ้น (บาท)	16			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.02)	(0.02)	0.03	0.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายสุกสิทธิ์ สุชนะนรินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,386,572	1,432,626	10,958	11,967
เงินปันผลรับ	2,7	-	43,781	67,400
รายได้จากการบริหารจัดการ	2	-	49,435	57,189
รายได้อื่น	70,664	41,958	1,627	7,015
รวมรายได้	1,457,236	1,474,584	105,801	143,571
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	565,459	577,515	55,462	58,026
ค่าใช้จ่ายในการขาย				
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ได้มาจากการรวมธุรกิจ	33,429	35,448	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายอื่น	700,953	686,105	4,694	3,986
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	168,920	159,103	7,109	5,237
รวมค่าใช้จ่าย	1,468,761	1,458,171	67,265	67,249
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(11,525)	16,413	38,536	76,322
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(22,729)	(29,178)	(21,831)	(28,420)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(34,254)	(12,765)	16,705	47,902
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(6,739)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(35,703)	(19,504)	16,705	47,902
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(161)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(161)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(35,864)	(19,504)	16,705	47,902
กำไรต่อหุ้น (บาท)	16			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.04)	(0.02)	0.02	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายสุกสิทธิ์ สุขะนินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม (ขาดทุนสะสม)		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	843,923	1,099,077	212,356	-	(11,563)	-	2,143,793	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(19,504)	-	(19,504)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(19,504)	-	(19,504)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	843,923	1,099,077	212,356	-	(31,067)	-	2,124,289	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	843,923	1,099,077	212,356	11,130	(351,363)	-	1,815,123	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(35,703)	-	(35,703)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(161)	(161)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(35,703)	(161)	(35,864)	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	210,981	854,271	-	-	-	-	1,065,252	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	1,054,904	1,953,348	212,356	11,130	(387,066)	(161)	2,844,511	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายสุกสิทธิ์ สุชนะรินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	843,923	1,099,077	-	283,335	2,226,335
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	47,902	47,902
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	843,923	1,099,077	-	331,237	2,274,237
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	843,923	1,099,077	11,130	38,201	1,992,331
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	16,705	16,705
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	210,981	854,271	-	-	1,065,252
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	1,054,904	1,953,348	11,130	54,906	3,074,288

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายศุภสิทธิ์ สุชะนินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(34,254)	(12,765)	16,705	47,902
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	79,615	67,561	877	889
ค่าตัดจำหน่าย	44,242	45,363	336	687
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคาร				
และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8,848	4,958	6,471	-
รายการปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	2,962	(2,235)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,849	4,298	1,112	1,252
รายได้เงินปันผล	-	-	(43,781)	(67,400)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(432)	(240)	(764)	(4,614)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	20,729	29,178	19,831	28,420
ค่าธรรมเนียมการกู้ยืม	2,000	-	2,000	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	127,559	136,118	2,787	7,136
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16,121	18,443	(1,734)	8,515
สินค้าคงเหลือ	19,783	29,546	1	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,163)	(1,497)	19	(274)
เงินมัดจำ	(7,098)	(4,051)	1,600	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(96,326)	(27,007)	(10,131)	1,596
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	237	7,903	(543)	(1,868)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,489)	(365)	(1,186)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(487)	4,667	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	53,137	163,757	(9,187)	15,105
เงินปันผลรับ	-	-	43,781	67,400
จ่ายภาษีเงินได้	(15,582)	(17,720)	(1,483)	(2,071)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	37,555	146,037	33,111	80,434

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	81	(23)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(41,900)	(5,826)
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(111,108)	(55,016)	(1,171)	(1,064)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	322	300	3	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการเช่าเพิ่มขึ้น	(22,711)	(6,992)	(57)	(353)
รับดอกเบี้ย	428	248	757	307
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(132,988)	(61,483)	(42,368)	(6,936)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(16,500)	(5,000)	(21,500)	(5,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(848,573)	(38,900)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(675,684)	(61,690)	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,745)	(2,466)	-	-
เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน	1,107,649	-	1,107,649	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายทางตรงในการเสนอขายหุ้น	(42,397)	-	(42,397)	-
จ่ายค่าธรรมเนียมการกู้ยืม	(2,000)	-	(2,000)	-
จ่ายเงินปันผล	(160,345)	-	(160,345)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(20,875)	(29,279)	(21,368)	(28,955)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	186,103	(98,435)	11,466	(72,855)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(161)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	90,509	(13,881)	2,209	643
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	89,379	108,270	12,323	7,826
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	179,888	94,389	14,532	8,469
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	29,458	24,291	19	19

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....กรรมการ
(นายศุภสิทธิ์ สุชะนินทร์)

.....กรรมการ
(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ทรัพย์ศรีไทย จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในหลักทรัพย์หุ้นทุน ให้บริการบริหารจัดการแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และการจำหน่ายอาหาร ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 209/1 อาคารเคเคที ทาวเวอร์ บี ชั้น 25 ถนนสุขุมวิท 21 แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

ตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอได้รับหุ้นสามัญของบริษัทฯจำนวน 1,055 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 11 เมษายน 2560

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาติม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย เนื่องจากฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาติม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
เงินปันผลรับ	-	-	43,781	67,400	อัตราตามที่ประกาศจ่าย
รายได้จากการบริหารจัดการ	-	-	24,482	28,511	ร้อยละ 3 - 4 ของยอดขาย หรือ ต้นทุนบวกกำไรร้อยละ 5 แล้วแต่มูลค่าใดจะสูงกว่า
ค่าเช่ารับ	-	-	408	807	อัตราตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	395	2,302	อัตราร้อยละ 3.75 ถึง 5.63 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	5,313	13,841	อัตราร้อยละ 3.95 ถึง 5.38 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าจ่าย	-	1,762	-	1,762	อัตราตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
เงินปันผลรับ	-	-	43,781	67,400	อัตราตามที่ประกาศจ่าย
รายได้จากการบริหารจัดการ	-	-	49,435	57,189	ร้อยละ 3 - 4 ของยอดขาย หรือ ต้นทุนบวกกำไรร้อยละ 5 แล้วแต่มูลค่าใดจะสูงกว่า
ค่าเช่ารับ	-	-	820	1,261	อัตราตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	593	4,588	อัตราร้อยละ 3.75 ถึง 5.63 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	18,040	28,156	อัตราร้อยละ 3.95 ถึง 5.38 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าจ่าย	1,200	2,890	1,200	2,890	อัตราตามสัญญา

.....กรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	15,450	13,607
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	248,974	207,067
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(62,000)	(62,000)
	-	-	186,974	145,067
เงินมัดจำค่าเช่าจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,000	-	1,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทใหญ่	4	4	-	-
บริษัทย่อย	-	-	11	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	-	2,510	-	2,510
	4	2,514	11	2,510
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	191,230	1,041,361
เงินปันผลค้างจ่าย				
บริษัทใหญ่	-	128,808	-	128,808
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	-	14,957	-	14,957
กรรมการ พนักงานและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	12,802	-	12,802
	-	156,567	-	156,567

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับเป็นการให้กู้ยืมเงินในรูปของตัวสัญญาใช้เงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.75 ถึง 5.63 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559: ร้อยละ 3.80 ถึง 5.63 ต่อปี) ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายเป็นการกู้ยืมเงินในรูปของตัวสัญญาใช้เงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.03 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559: ร้อยละ 3.95 ถึง 5.38 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อถูกทวงถาม

การเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม/เงินกู้ยืม	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	ความสัมพันธ์	31 ธันวาคม 2559	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)			
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ</u>					
บริษัท เอบีพี คาเฟ่ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	18,643	(143)	18,500
บริษัท โกลเด้น สตู๊ป จำกัด	บริษัทย่อย	16,600	7,225	(518)	23,307
บริษัท เกรฮาร์ด จำกัด	บริษัทย่อย	190,467	30,400	(13,700)	207,167
		207,067	56,268	(14,361)	248,974
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(62,000)	-	-	(62,000)
รวม		145,067	56,268	(14,361)	186,974
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</u>					
บริษัท โกลเด้น โดมนัท (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	616,491	15,930	(476,064)	156,357
บริษัท เอบีพี คาเฟ่ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	88,000	6,372	(94,372)	-
บริษัท เกรฮาร์ด คาเฟ่ จำกัด	บริษัทย่อย	336,870	15,722	(317,719)	34,873
รวม		1,041,361	38,024	(888,155)	191,230

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,458	19,604	11,043	12,018
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	991	1,053	574	671
รวม	21,449	20,657	11,617	12,689

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	40,804	38,548	22,286	23,578
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,975	2,106	1,150	1,327
รวม	42,779	40,654	23,436	24,905

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 18.4 (ก) และ 18.4 (ข)

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	40,902	58,884	725	838
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,162	7,213	-	-
3 - 6 เดือน	2,474	29	-	-
6 - 12 เดือน	187	50	-	-
มากกว่า 12 เดือน	5,453	5,483	-	-
รวม	55,178	71,659	725	838
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,483)	(5,483)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	49,695	66,176	725	838
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	11,497	11,942
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	878	1,520
3 - 6 เดือน	-	-	1,513	-
6 - 12 เดือน	-	-	1,144	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,032	13,462
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	49,695	66,176	15,757	14,300
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,488	1,128	21	18
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	418	145
รวมลูกหนี้อื่น	1,488	1,128	439	163
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	51,183	67,304	16,196	14,463

.....กรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. การปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	9,553
รายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,962
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>12,515</u>

5. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	10,572	8,730	10,213	8,730
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,791	6,607	27	88
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	12,197	6,759	1,042	1,000
เงินชดเชยรับจากความเสียหายของสินค้ำ อื่น ๆ	-	4,479	-	-
	1,803	1,779	9	9
รวม	<u>33,363</u>	<u>28,354</u>	<u>11,291</u>	<u>9,827</u>

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทย่อยได้นำไปวางเป็นประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อย

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกฤษดิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลธานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โกลเด้น โคนัท (ประเทศไทย) จำกัด	300,000	300,000	100	100	842,447	842,447
บริษัท เอบีพี คาเฟ่ (ประเทศไทย) จำกัด	40,000	40,000	100	100	382,147	382,147
บริษัท โกลเด้น สตีป จำกัด	125,000	125,000	100	100	125,000	125,000
บริษัท เกรฮาร์ด คาเฟ่ จำกัด	10,784	10,784	100	100	1,492,606	1,492,606
บริษัท เกรฮาร์ด จำกัด	96,990	96,990	100	100	361,194	361,194
รวม					3,203,394	3,203,394
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(142,321)	(142,321)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					<u>3,061,073</u>	<u>3,061,073</u>

ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัท เกรฮาร์ด จำกัด

บริษัทฯ รั้งเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
บริษัท โกลเด้น โคนัท (ประเทศไทย) จำกัด	17,100	43,500	17,100	43,500
บริษัท เอบีพี คาเฟ่ (ประเทศไทย) จำกัด	-	13,400	-	13,400
บริษัท เกรฮาร์ด คาเฟ่ จำกัด	26,681	10,500	26,681	10,500
รวม	<u>43,781</u>	<u>67,400</u>	<u>43,781</u>	<u>67,400</u>

บริษัทฯ ได้นำใบหุ้นของบริษัท โกลเด้น โคนัท (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท เอบีพี คาเฟ่ (ประเทศไทย) จำกัด และบริษัท เกรฮาร์ด คาเฟ่ จำกัด ไปจำหน่ายไว้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินนั้น

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	477,781	10,301
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	104,333	806
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(9,170)	(6,474)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(79,615)	(877)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	493,329	3,756

9. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	56,367
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	18,566
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(5,386)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	69,547

บริษัทย่อยได้จัดจ้างอสังหาริมทรัพย์ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 จำนวนประมาณ 34 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: จำนวน 36 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	884,999	896
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	4,145	57
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(38,856)	(336)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	850,288	617

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นการกู้ยืมเงินในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ถึง 3.80 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559: 3.55 ต่อปี) วงเงินสินเชื่อดังกล่าว ค่าประกัน โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 37 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: จำนวน 20 ล้านบาท)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	136,327	204,443	2,011	2,296
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	58,262	53,750	1,538	1,402
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	2,514	11	2,510
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	17,678	36,233	19	384
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	102,252	132,610	3,790	11,253
รวม	314,523	429,550	7,369	17,845

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลธานี)

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,045,089
หัก: ชำระคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(675,684)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	369,405
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(88,149)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	281,256

วงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยมีหลักประกันเป็นใบหุ้นของบริษัทย่อยสามแห่ง ค้ำประกันโดยสิทธิการเข้าพื้นที่ในอาคารของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ บริษัทย่อย และกรรมการของบริษัทย่อย ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

14. ทุนเรือหุ้น

ในระหว่างวันที่ 29 - 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทใหญ่จำนวน 41 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 5.25 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 217 ล้านบาท และในระหว่างวันที่ 3 - 5 เมษายน 2560 บริษัทฯได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนทั่วไปจำนวน 170 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 5.25 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 890 ล้านบาท โดยค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นจำนวน 42 ล้านบาท ได้แสดงโดยหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 844 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 844 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 1,055 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,055 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2560

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(3,875)	(7,340)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	4,322	5,484	-	-
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	447	(1,856)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(9,289)	(16,031)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	7,840	9,292	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,449)	(6,739)	-	-

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(20,130)	(13,541)	33,705	57,019
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,040,994	843,923	1,040,994	843,923
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	(0.02)	(0.02)	0.03	0.07

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(35,703)	(19,504)	16,705	47,902
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	943,008	843,923	943,008	843,923
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	(0.04)	(0.02)	0.02	0.06

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่ รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและ หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	อาหารและเครื่องดื่ม		เสื้อผ้าสำเร็จรูป		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้						
รายได้จากการขายและบริการ	648	677	33	39	681	716
ผลการดำเนินงาน						
ขาดทุนของส่วนงาน	(38)	(4)	(15)	(15)	(53)	(19)
รายได้อื่น					39	21
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(7)	(14)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(21)	(12)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					1	(2)
ขาดทุนสำหรับงวด					(20)	(14)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	อาหารและเครื่องดื่ม		เสื้อผ้าสำเร็จรูป		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้						
รายได้จากการขายและบริการ	1,320	1,339	67	94	1,387	1,433
ผลการดำเนินงาน						
ขาดทุนของส่วนงาน	(57)	(1)	(25)	(25)	(82)	(26)
รายได้อื่น					71	42
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(23)	(29)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(34)	(13)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(2)	(7)
ขาดทุนสำหรับงวด					(36)	(20)

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนอันเกี่ยวเนื่องกับการปรับปรุงอาคาร การซื้ออุปกรณ์และสิทธิในการดำเนินงาน สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บาท	9	21	-	2
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.1	-	-	-
ปอนด์	0.1	-	-	-
รวมเทียบเท่า (ล้านบาท)	14	21	-	2

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานเกี่ยวกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและบริการอื่นๆ โดยอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 28 ปี ค่าเช่าและค่าบริการบางส่วนคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขายที่เกิดขึ้นจริง โดยมีอัตราค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	254	272	3	7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	402	412	13	34
มากกว่า 5 ปี	74	162	7	89

.....กรรมการกรรมการ

(นายศุภสิทธิ์ สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)

18.3 สัญญาค่าแฟรนไชส์

- (ก) เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2524 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาค่าแฟรนไชส์กับบริษัท ดังกิ้น โคนัท อ็อฟ อเมริกา อิงค์ ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยดังกล่าวจะให้สิทธิในการดำเนินงานกิจการร้านเบเกอรี่ในประเทศไทยแก่บริษัทย่อย ซึ่งบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าแฟรนไชส์ให้กับคู่สัญญา โดยคำนวณเป็นร้อยละของยอดขายตามที่ระบุไว้ในสัญญา
- (ข) เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาค่าแฟรนไชส์กับบริษัท เอบีพี คอร์ปอเรชั่น เป็นระยะเวลา 28 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทดังกล่าวจะให้สิทธิในการดำเนินงานกิจการร้านเบเกอรี่ในประเทศไทยแก่บริษัทย่อย ซึ่งบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าแฟรนไชส์ให้กับคู่สัญญา โดยคำนวณเป็นร้อยละของยอดขายตามที่ระบุไว้ในสัญญา
- (ค) เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาค่าแฟรนไชส์กับบริษัท บาสกิน ร็อบบิ้นส์ แฟรนไชส์ซึ่ง ประเทศสหรัฐอเมริกา ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทดังกล่าวจะให้สิทธิในการดำเนินงานกิจการร้านไอศกรีมในประเทศไทยแก่บริษัทย่อย

18.4 การค้ำประกัน

- (ก) บริษัทฯและบริษัทย่อยค้ำประกันวงเงินกู้ให้แก่บริษัทย่อยสามแห่ง ในวงเงินรวมไม่เกิน 987 ล้านบาท
- (ข) บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ร่วมกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อหมุนเวียนให้แก่กลุ่มบริษัทในวงเงินรวมไม่เกิน 80 ล้านบาท
- (ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อย เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: จำนวน 5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้ำประกันการชำระค่าเช่าดำเนินงานและการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560

.....กรรมการกรรมการ

(นายสุกฤษี สุขะนิรินทร์)

(นายนาถิม ชาเวียร์ ชาลฮานี)